CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-107/2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO os fatos contidos no Processo SEI Nº 24.6.000004713-9;
CONSIDERANDO necessidade de mais tempo para a coleta de informações e realização das diligências necessárias à completa elucidação dos
fatos;
CONSIDERANDO  o contido na PORTARIA CREMEC N°. SEI-96/2024;
RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo para a conclusão da sindicância administrativa estabelecido pela PORTARIA CREMEC N°. SEI-96/2024 por mais
30 (trinta) dias, contados a partir do término do prazo original.

2. Determine-se que a nova data limite para a conclusão da sindicância é 04/09/2024, sendo vedada a prorrogação adicional sem a devida
justificativa e autorização.

3. Encaminhe-se a presente portaria aos membros da comissão de sindicância e ao setor responsável pela gestão de processos
administrativos.

4. Publique-se e comunique-se aos interessados para que tenha o devido conhecimento.

CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE
Fortaleza, 28 de agosto de 2024

INÊS TAVARES VALE E MELO
PRESIDENTE CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo, Presidente, em 29/08/2024, às 20:37, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1474570 e o código CRC 7E492614.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |

CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/
Referência: Processo SEI nº 24.6.000005593-0 | data de inclusão: 28/08/2024

Criado por patricia.teixeira, versão 3 por patricia.teixeira em 29/08/2024 10:47:19.

14/04/2025, 11:20 SEI/CFM - 1474570 - Portaria

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=1702148&infra_sistem… 1/1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/